
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
16.05.2022                                                                                                                    № 66 

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной (до 
разграничения государственной собственности 
на землю) или муниципальной собственности, 
на котором расположены здания, сооружения» 

Рассмотрев Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры Владимирской 
области от 29.04.2022 № 2-1-2022, в соответствие с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского района Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до 
разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной 
собственности, на котором расположены здания, сооружения», утвержденный 
постановлением главы муниципального образования Степанцевское от 02.03.2015 
№ 24 (далее- Регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6. Регламента изложить в следующей редакции: 
2.1. «2.6. Перечень необходимых для оказания муниципальной услуги 

документов:  
1) заявление о предоставлении земельных участков гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, 
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности; 

2) заявление о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка 

3)  документы, подтверждающие право заявителя на приобретение 
земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, 
утвержденных приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 12.01.2015 
№ 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на 
приобретение земельного участка без проведения торгов», за исключением 
документов, которые должны быть представлены в Администрацию в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия; 



2 
 

4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в 
случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка обращается представитель заявителя; 

5) заверенный перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного 
государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

6) подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, 
списки ее членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в 
безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества 
или садоводства. 

Предоставление документов, указанных в подпунктах 2-6 настоящего пункта 
не требуется в случае, если указанные документы направлялись в Администрацию 
с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, 
по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка. 

В случае подачи заявления о предоставлении земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения в соответствии с подпунктом 9 пункта 2 статьи 
39.3 или подпунктом 31 пункта 2 статьи 39.6 Земельного Кодекса Российской 
Федерации к этому заявлению прилагаются документы, подтверждающие 
надлежащее использование такого земельного участка и предусмотренные 
перечнем, установленным в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 № 
101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» 

Для предоставления муниципальной услуги ответственный исполнитель 
Администрации самостоятельно истребует: 

- выписку из Единого государственного реестра недвижимости; 
- кадастровый паспорт земельного участка; 
- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц.». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк». 

Глава местной администрации                                                  О.Ю. Рябинина 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

